
 

Halaman 1 dari 3 

 
KAMPUS ROXY : Pusat Niaga Roxy Mas Blok E.2 No. 38-39 Telp : 021 6328709 - 6328710, Fax : 021-6322872 

KAMPUS SALEMBA : Sentra Salemba Mas Blok S-T, Telp : 021 3928688 - 3928689, Fax : 021-3161636 

 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS – PROGRAM STUDI MANAJEMEN (S2) | AKUNTANSI (S2)   

MANAJEMEN (S1) | AKUNTANSI (S1) | SEKRETARI (D3) | MANAJAJEMEN BENCANA (S1) 

Kampus Pusat: Jl. Ciledug Raya - Petukangan Utara - Jakarta Selatan 12260 

   Telp : 021-5853753 (hunting), Fax : 021-5853489, http://www.budiluhur.ac.id 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS  
UNIVERSITAS BUDI LUHUR  

NOMOR : K/UBL/FEB/000/039/09/23 
 

TENTANG : 
 

PENGANGKATAN DOSEN KOORDINATOR MATA KULIAH  
JENJANG PENDIDIKAN STRATA SATU (S-1)  

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
SEMESTER GASAL 2023/2024 

 

DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSITAS BUDI LUHUR  
 

MENIMBANG :  1. Bahwa perlu dipertahankannya mutu kelulusan. 
2. Bahwa perlu dilakukannya penyeragaman materi, khususnya mata kuliah yang 

dukungannya pada kompetensi lulusan sangat tinggi.  
3. Bahwa dalam hubungan tersebut perlu mengangkat Dosen Koordinator Mata Kuliah 

jenjang Strata Satu (S-1) Semester Gasal 2023/2024  
 

MENGINGAT : 1. Peraturan Pemerintah No. 60 Tahun 1999 tentang Pendidikan Tinggi 
2. Akta Yayasan Pendidikan Budi Luhur 
3. Statuta Universitas Budi Luhur 
4. Surat Keputusan Dekan tentang Penetapan Kurikulum Fakultas Ekonomi Tahun 2014, 

nomor: K/UBL/FEK/000/021/08/2014, tanggal 28 Agustus 2014 
5. Surat Keputusan Dekan tentang Penetapan Kurikulum Fakultas Ekonomi dan Bisnis 

Tahun 2017, nomor: K/UBL/FEB/000/027/08/17, tanggal 29 Agustus 2017 
 

M E M U T U S K A N 
 

MENETAPKAN  
 

PERTAMA : Mengangkat para dosen Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Budi Luhur yang 
nama-namanya tercantum dalam lampiran keputusan ini sebagai Dosen Koordinator 
Mata Kuliah jenjang Strata Satu (S-1). 

 

KEDUA : Tugas para Dosen Koordinator Mata Kuliah adalah merencanakan dan membuat 
materi kuliah, mengevaluasi materi kuliah, Silabi dan RPS. 

   

KETIGA : Dalam melaksanakan tugasnya para Dosen Koordinator Mata Kuliah bertanggung 
jawab kepada Ketua Program Studi yang bersangkutan. 

 

KEEMPAT : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan akan diubah sebagaimana 
mestinya apabila terdapat kekeliruan. 

 

 

Ditetapkan di  :  Jakarta 
Pada Tanggal :   7 September 2023 

------------------------------------------- 
Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis 
Universitas Budi Luhur 

 
    
   
 

 Dr. Ir. Arief Wibowo, M.Kom 
 
 

  

http://www.budiluhur.ac.id/


 

Halaman 2 dari 3 

 
KAMPUS ROXY : Pusat Niaga Roxy Mas Blok E.2 No. 38-39 Telp : 021 6328709 - 6328710, Fax : 021-6322872 

KAMPUS SALEMBA : Sentra Salemba Mas Blok S-T, Telp : 021 3928688 - 3928689, Fax : 021-3161636 

 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS – PROGRAM STUDI MANAJEMEN (S2) | AKUNTANSI (S2)   

MANAJEMEN (S1) | AKUNTANSI (S1) | SEKRETARI (D3) | MANAJAJEMEN BENCANA (S1) 

Kampus Pusat: Jl. Ciledug Raya - Petukangan Utara - Jakarta Selatan 12260 

   Telp : 021-5853753 (hunting), Fax : 021-5853489, http://www.budiluhur.ac.id 

Lampiran 1 Surat Keputusan Dekan 

Nomor :   K/UBL/FEB/000/039/09/23 

Tentang  :   Pengangkatan Dosen Koordinator Mata Kuliah Jenjang Strata Satu (S-1) 

  Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Budi Luhur Semester Gasal 2023/2024 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Program Studi  : Manajemen 
Jenjang                     :  Strata Satu (S1)  
 

NO MATA KULIAH 
KODE 

MATKUL 
NAMA DOSEN KOORDINATOR SKS 

1. Aspek Hukum Dalam Bisnis EK052 Dwi Kristanto, SH., MM 3 

2. Enterprise Resource Planning MM221 Ravindra Safitra Hidayat, S.E., MM 3 

3. Kewirausahaan MM066 Widi Wahyudi, SE., S.Kom., MM 3 

4. Manajemen Ritel MM119 Dr. Rina Ayu Vildayanti, ST., MM 3 

5. Manajemen UKM MM067 Maruji Pakpahan, S.Kom, M.A.P 3 

6. Matematika Bisnis MI054 Retno Fuji Oktaviani, SE., MM 3 

7. Penganggaran Perusahaan MM219 Dr. Dra. Slamet Mudjijah, SE., MM 3 

8. Pengantar Manajemen dan Bisnis MM115 Astrid Dita Meirina Hakim, SE., MBA 3 

9. 
Perekonomian Indonesia dan 
Internasional 

MM225 Marsin, SE., MM 3 

10. Studi Kelayakan Bisnis MM054 Pambuko Naryoto, SE., MM 3 

11. Teori Ekonomi Mikro EK050 Yugi Setyarko, SE., MM 3 

 
 

 
Ditetapkan di  : Jakarta 
Pada Tanggal : 7 September 2023 
---------------------------------------------- 
Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis 
Universitas Budi Luhur 
 
     
 
 
Dr. Ir. Arief Wibowo, M.Kom 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.budiluhur.ac.id/


 

Halaman 3 dari 3 

 
KAMPUS ROXY : Pusat Niaga Roxy Mas Blok E.2 No. 38-39 Telp : 021 6328709 - 6328710, Fax : 021-6322872 

KAMPUS SALEMBA : Sentra Salemba Mas Blok S-T, Telp : 021 3928688 - 3928689, Fax : 021-3161636 

 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS – PROGRAM STUDI MANAJEMEN (S2) | AKUNTANSI (S2)   

MANAJEMEN (S1) | AKUNTANSI (S1) | SEKRETARI (D3) | MANAJAJEMEN BENCANA (S1) 

Kampus Pusat: Jl. Ciledug Raya - Petukangan Utara - Jakarta Selatan 12260 

   Telp : 021-5853753 (hunting), Fax : 021-5853489, http://www.budiluhur.ac.id 

  

Lampiran 2 Surat Keputusan Dekan 

Nomor :   K/UBL/FEB/000/039/09/23 

Tentang  :   Pengangkatan Dosen Koordinator Mata Kuliah Jenjang Strata Satu (S-1) 

    Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Budi Luhur Semester Gasal 2023/2024 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Program Studi :  Akuntansi 
Jenjang            : Strata Satu (S1)  
 

NO MATA KULIAH 
KODE 

MATKUL 
NAMA DOSEN KOORDINATOR SKS 

1. Pengantar Akuntansi Ak074 Rinny Meidiyustiani, SE., M.Akt 4 

2. Tata Kelola Perusahaan AK141 Triana Anggraini, SE., M.Akt 3 

 
 

 
Ditetapkan di  : Jakarta 
Pada Tanggal : 7 September 2023 
---------------------------------------------- 
Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis 
Universitas Budi Luhur 

 
     
  
 
Dr. Ir. Arief Wibowo, M.Kom 

 

 

http://www.budiluhur.ac.id/


Evaluasi SAP Dengan Berita Acara 

Fakultas : FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 

Tahun Ajaran : Gasal 2023/2024 

Dosen Pengajar : 110044 / MARUJI PAKPAHAN () 

Mata Kuliah : MM067/Manajemen UKM (Download SAP) 

Kelompok : IA 

Periode : Januari 2024 (21 Desember 2023 - 20 Januari 2024) 

Status Laporan : Sudah pernah dilaporkan 

 
 

Ptmuan 
Tgl 

Mengajar 

Tgl 

Brt 

Acara 

Dosen 
Berita Acara 

Dosen 

Kesesuaian 

dengan 

SAP 

Komentar 

1 
27-09-

2023 

24-

11-

2023 

MARUJI 

PAKPAHAN 

Dasar Dasar 

Kewirausahaan 
Sesuai  

2 
04-10-

2023 

24-

11-

2023 

MARUJI 

PAKPAHAN 

Kreatifitas,Inovasi 

dan 

Kewirausahaan 

Sesuai  

3 
11-10-

2023 

24-

11-

2023 

MARUJI 

PAKPAHAN 

Mendesain Model 

Bisnis yang 

Kompetitif 

Sesuai  

4 
18-10-

2023 

24-

11-

2023 

MARUJI 

PAKPAHAN 

Analisis 

Kelayakan dan 

Menyusun 

Rencana Bisnis 

Sesuai  

5 
25-10-

2023 

24-

11-

2023 

MARUJI 

PAKPAHAN 

Bentuk-bentuk 

Kepemilikan 

Bisnis 

Sesuai  

6 
01-11-

2023 

24-

11-

2023 

MARUJI 

PAKPAHAN 

Mengembangkan 

Pasar 
Sesuai  

7 
08-11-

2023 

08-

11-

2023 

MARUJI 

PAKPAHAN 
SOP Sesuai  

8 
15-11-

2023 

24-

11-

2023 

MARUJI 

PAKPAHAN 
UTS Sesuai  

9 
22-11-

2023 

23-

11-

2023 

MARUJI 

PAKPAHAN 

Mengembangkan 

Rencana Bisnis 
Sesuai  

10 
29-11-

2023 

08-

12-

2023 

MARUJI 

PAKPAHAN 

Strategi 

Manajemen 

SDM UKM 

Sesuai  

https://webdosen.budiluhur.ac.id/download/sap/SMM067.pdf


11 
06-12-

2023 

08-

12-

2023 

MARUJI 

PAKPAHAN 

Pengembangan 

Hubungan 

Kemitraan 

Sesuai  

12 
13-12-

2023 

13-

12-

2023 

MARUJI 

PAKPAHAN 
Etika Bisnis Sesuai  

13 
20-12-

2023 

27-

12-

2023 

MARUJI 

PAKPAHAN 

Memulai Usaha 

Baru 
Sesuai  

14 
27-12-

2023 

27-

12-

2023 

MARUJI 

PAKPAHAN 

Manajemen 

Sumber Daya 

Manusia 

Sesuai  

• Pemilihan "sesuai" atau "tidak sesuai" akan langsung menyimpan ke database. 

• Komentar boleh dikosongkan. Untuk mengisi komentar, klik tombol "simpan". 
• Jika kolom "kesesuaian dengan SAP" dan "komentar" tidak bisa diubah, berarti sudah pernah 

dibuat laporan 

Kembali 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

javascript:history.back()


Evaluasi SAP Dengan Berita Acara 

Fakultas : FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 

Tahun Ajaran : Gasal 2023/2024 

Dosen Pengajar : 130045 / MAULIDA KHIATUDDIN () 

Mata Kuliah : MM067/Manajemen UKM (Download SAP) 

Kelompok : IB 

Periode : Januari 2024 (21 Desember 2023 - 20 Januari 2024) 

Status Laporan : Sudah pernah dilaporkan 

 
 

berhasil disimpan 

Ptmuan 
Tgl 

Mengajar 

Tgl 

Brt 

Acara 

Dosen 
Berita Acara 

Dosen 

Kesesuaian 

dengan 

SAP 

Komentar 

1 
27-09-

2023 

27-

09-

2023 

MAULIDA 

KHIATUDDIN 
Ciri-ciri UKM Sesuai  

2 
04-10-

2023 

04-

10-

2023 

MAULIDA 

KHIATUDDIN 

Kekuatan dan 

kelemahan UKM 
Sesuai  

3 
11-10-

2023 

12-

10-

2023 

MAULIDA 

KHIATUDDIN 

Strategi 

keuangan UKM 
Sesuai  

4 
18-10-

2023 

18-

10-

2023 

MAULIDA 

KHIATUDDIN 

Pembiayaan 

UKM 
Sesuai  

5 
25-10-

2023 

25-

10-

2023 

MAULIDA 

KHIATUDDIN 

Pemasarn 

strategis 
Sesuai  

6 
01-11-

2023 

01-

11-

2023 

MAULIDA 

KHIATUDDIN 

Pemasaran: 

Mengenal 

konsumen 

Sesuai  

7 
08-11-

2023 

08-

11-

2023 

MAULIDA 

KHIATUDDIN 

Pemasaran 

digital 
Sesuai  

8 
15-11-

2023 

15-

11-

2023 

MAULIDA 

KHIATUDDIN 
UTS Sesuai  

9 
22-11-

2023 

23-

11-

2023 

MAULIDA 

KHIATUDDIN 

Perancangan 

produk 
Sesuai  

https://webdosen.budiluhur.ac.id/download/sap/SMM067.pdf


10 
29-11-

2023 

30-

11-

2023 

MAULIDA 

KHIATUDDIN 

Model usaha 

(business model) 
Sesuai  

11 
06-12-

2023 

13-

12-

2023 

MAULIDA 

KHIATUDDIN 

Manajemen 

operasi 
Sesuai  

12 
13-12-

2023 

13-

12-

2023 

MAULIDA 

KHIATUDDIN 

Membangun 

daya saing usaha 
Sesuai  

13 
20-12-

2023 

20-

12-

2023 

MAULIDA 

KHIATUDDIN 

Strategi 

pengembangan 

usaha 

Sesuai  

14 
27-12-

2023 

27-

12-

2023 

MAULIDA 

KHIATUDDIN 

Membina usaha 

berkinerja tinggi 
Sesuai  

15 
03-01-

2024 

03-

01-

2024 

MAULIDA 

KHIATUDDIN 

Internasionalisasi 

UKM 

Sesuai 

Tidak 

Sesuai 

 

• Pemilihan "sesuai" atau "tidak sesuai" akan langsung menyimpan ke database. 

• Komentar boleh dikosongkan. Untuk mengisi komentar, klik tombol "simpan". 
• Jika kolom "kesesuaian dengan SAP" dan "komentar" tidak bisa diubah, berarti sudah pernah 

dibuat laporan 

Kembali 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

javascript:history.back()


Evaluasi SAP Dengan Berita Acara 

Fakultas : FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 

Tahun Ajaran : Gasal 2023/2024 

Dosen Pengajar : 100025 / HENI ISWATI () 

Mata Kuliah : MM067/Manajemen UKM (Download SAP) 

Kelompok : MB 

Periode : Januari 2024 (21 Desember 2023 - 20 Januari 2024) 

Status Laporan : Sudah pernah dilaporkan 

 
 

Ptmuan 
Tgl 

Mengajar 

Tgl 

Brt 

Acara 

Dosen Berita Acara Dosen 

Kesesuaian 

dengan 

SAP 

Komentar 

1 
26-09-

2023 

26-09-

2023 

HENI 

ISWATI 
Karakterisitik UKM Sesuai  

2 
03-10-

2023 

03-10-

2023 

HENI 

ISWATI 

UKM era digitalisasi 

4.0 
Sesuai  

3 
10-10-

2023 

10-10-

2023 

HENI 

ISWATI 

Proses kewirausahaan 

dan pendidikan 

kewirausahaan. 

Sesuai  

4 
17-10-

2023 

19-10-

2023 

HENI 

ISWATI 
E commerce Sesuai  

5 
24-10-

2023 

24-10-

2023 

HENI 

ISWATI 

Mengelola Keuangan 

untuk UKM 
Sesuai  

6 
07-11-

2023 

07-11-

2023 

HENI 

ISWATI 

Manajemen sumber 

daya manusia 
Sesuai  

7 
07-11-

2023 

08-11-

2023 

HENI 

ISWATI 

Manajemen 

operasional 
Sesuai  

8 
14-11-

2023 

14-11-

2023 

HENI 

ISWATI 
UTS Sesuai  

9 
21-11-

2023 

21-11-

2023 

HENI 

ISWATI 

Membahas Kasus 

manajemen 

operaional dari usaha 

mahasiswa dan 

keuangannya 

Sesuai  

10 
28-11-

2023 

05-12-

2023 

HENI 

ISWATI 
Haki Sesuai  

11 
05-12-

2023 

19-12-

2023 

HENI 

ISWATI 

Tugas membuat 

produk atau jasa 
Sesuai  

12 
06-12-

2023 

06-12-

2023 

HENI 

ISWATI 

Digitalisasi dan 

presentasi mahasiswa 

laporan keuangan dari 

usahanya 

Sesuai  

https://webdosen.budiluhur.ac.id/download/sap/SMM067.pdf


13 
12-12-

2023 

12-12-

2023 

HENI 

ISWATI 
Manajemen Resiko Sesuai  

14 
13-12-

2023 

19-12-

2023 

HENI 

ISWATI 

TUgas mahasiswa 

membuat laporan 

keuangan, proses 

produksi 

Sesuai  

15 
19-12-

2023 

19-12-

2023 

HENI 

ISWATI 

Tugas mahasiswa, 

membuat proses 

recrutmen dan 

pemasaran 

konvensional dan 

digital serta review 

materi 

Sesuai  

• Pemilihan "sesuai" atau "tidak sesuai" akan langsung menyimpan ke database. 
• Komentar boleh dikosongkan. Untuk mengisi komentar, klik tombol "simpan". 

• Jika kolom "kesesuaian dengan SAP" dan "komentar" tidak bisa diubah, berarti sudah pernah 
dibuat laporan 

Kembali 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

javascript:history.back()

